MERKMALE
•	 Die monostabilen Ventile sind durch den TÜV (Baureihe 551) und EXIDA
(Baureihen 551-553) gemäß IEC 61508 (Ausgabe 2010, Pfad 2H) für den Einsatz in
Sicherheitsanwendungen bis zur SIL-Stufe 2 (HFT = 0) und SIL-Stufe 3 (HFT = 1)
zertifiziert.
•	 Die 5/2- und 5/3-Ventile sind mit Gewindeanschlüssen versehen.
•	 Alle Entlüftungsanschlüsse sind zum Schutz der Arbeitsumgebung fassbar. Das
Magnetventil eignet sich daher insbesondere für Anwendungen in empfindlichen

551 M5 - - 34600484 (2)
	(2)	 Im Lieferumfang des Ventils mit Zusatz „SL“ enthalten..
BESTELLBEISPIELE:
SC G 551 B 417 230V / 50 Hz
SC G 551 B 417 SL 230V / 50 Hz
SC G 551 B 418 MO 230V / 50 Hz
SCHT 8 551 B 418 MO 230V / 50 Hz
LPKF G 551 B 317 MO 24V / DC
LPKF G 551 B 317 MO 230V / 50 Hz
WSLPKF G 551 B 317 MO 24V / DC
LI G 553 A 317 24V / DC
EM 8 553 A 418 MO 230V / 50 Hz
EF G 551 H 417 MO 240V / 60 Hz
Vorsatz (3)
Gewinde Spannung
Basis-Artikel-Nr. (3) Zusatz
(3)	 Der Vorsatz EF ist stets zusammen mit dem Buchstaben G der H in der
Basis-Artikel-Nr. zu verwenden.
BAUREIHE 551-553
BESTELL-HINWEISE
SCHRITT 1
Mediumtemperaturbereich und Dicht-
werkstoff bestimmen (siehe Seite7.
Basis-Artikel-Nr. einschl. Kennzeichen
für den Gewindeanschluss bestim-
men (siehe Tabellen Seite 7 und 8)
Beispiel: G553A417
SCHRITT 2
Vorsatzzeichen bestimmen (Kom-
binationen sind möglich). Siehe
“Kenndaten” auf Seite 7 und “Vorsatz-
zeichen” auf Seite 8. Aus der Tabelle
„Elektrische Daten“ auf Seite 10
den Leistungsbereich (RP, MP, BP),
die Schutzart und die gewünschte
Temperaturklasse für den Magnetkopf
wählen.
Achtung: Die Umgebungstemperatur
Ihrer Anwendung darf den Tempe-
raturbereich des Magnetkopfs nicht
überschreiten.
Beispiel: EM
SCHRITT 3
Ggf. Zusatzzeichen (Kombinationen sind
möglich) bestimmen..
Beispiel: MO
SCHRITT 4
Spannung bestimmen. Siehe Spannun-
gen auf Seite 10.
Beispiel: 230V / 50Hz
SCHRITT 5
Endgültige Artikelnummer.
Beispiel:
EM G553A417MO 230 V / 50 Hz
80
08
8D
E
-2
01
4/
R
02
Weitere Informationen unter: www.asco.com
3
BAUREIHE 551-553
ERLÄUTERUNGEN ZU DEN TEMPERATURBEREICHEN VON MAGNETVENTILEN
Temperaturbereich / Ventil Der Temperaturbereich des Ventils wird durch den gewählten Dichtwerkstoff, dem Temperaturbereich für